平成24年11月2日

各  位

上場会社名   株式会社雪国まいたけ

代表者名    代表取締役社長 大平 喜信

（コード番号 １３７８ 東証第２部）

問合せ先責任者 取締役兼上席執行役員

管理本部長 海野 光夫

（ＴＥＬ．０２５－７７８－０１１１              ）

平成２５年３月期第２四半期業績予想との差異及び通期業績予想の修正に関するお知らせ

平成２４年５月１１日に公表した平成２５年３月期第２四半期累計期間業績予想と本日公表の実績に差異が生じ

ましたので、下記のとおりお知らせいたします。

また、平成２５年３月期の通期業績予想を下記のとおり修正しましたので併せてお知らせいたします。

記

１．平成25年3月期第2四半期（累計）連結業績予想数値と実績との差異（平成24年4月1日～平成24年9月30日）

 売上高 営業利益 経常利益
四半期

純利益

1株当たり

四半期純利益

前 回 発 表 予 想 （ Ａ ）
百万円

12,800
百万円

△1,250
百万円

△1,680
百万円

△1,000
円  銭

△27 74

今 回 実 績 （ Ｂ ） 10,463 △2,078 △2,536 △1,537 △43 16

増 減 額 （ Ｂ － Ａ ） △2,337 △828 △856 △537 ―

増 減 率 （ ％ ） △18.3 ― ― ―      ―

（ご参考）前期第 2 四半期実績

（平成 24 年 3 月期第 2 四半期）
10,235 △2,821 △3,215 △1,869 △51  63

２．平成25年3月期第2四半期（累計）個別業績予想数値と実績との差異（平成24年4月1日～平成24年9月30日）

 売上高 経常利益
四半期

純利益

1株当たり

四半期純利益

前 回 発 表 予 想 （ Ａ ）
百万円

12,200
百万円

△1,850
百万円

△1,155
円  銭

△32  04

今 回 実 績 （ Ｂ ） 9,784 △2,718 △1,697 △47 63

増 減 額 （ Ｂ － Ａ ） △2,416 △868 △542 ―

増 減 率 （ ％ ） △19.8 ― ― ―

（ご参考）前期第 2 四半期実績

（平成 24 年 3 月期第 2 四半期）
9,472 △3,463 △2,082 △57  49

３．平成25年3月期通期連結業績予想数値の修正（平成24年4月1日～平成25年3月31日）

 売上高 営業利益 経常利益 当期純利益
1株当たり

当期純利益

前 回 発 表 予 想 （ Ａ ）
百万円

32,500
百万円

2,100
百万円

1,250
百万円

850
円  銭

23  58

今 回 修 正 予 想 （ Ｂ ） 28,500 1,800 900 600 16 84

増 減 額 （ Ｂ － Ａ ） △4,000 △300 △350 △250      ―

増 減 率 （ ％ ） △12.3 △14.3 △28.0 △29.4 ―

（ ご 参 考 ） 前 期 実 績

（ 平 成 2 4 年 3 月 期 ）
26,042 △2,407 △3,247 △2,171 △60.24

４．平成25年3月期通期個別業績予想数値の修正（平成24年4月1日～平成25年3月31日）

 売上高 経常利益 当期純利益
1株当たり

当期純利益

前 回 発 表 予 想 （ Ａ ）
百万円

31,000
百万円

900
百万円

562
円  銭

15  59

今 回 修 正 予 想 （ Ｂ ） 27,000 700 420 11 79

増 減 額 （ Ｂ － Ａ ） △4,000 △200 △142       ―

増 減 率 （ ％ ） △12.9 △22.2 △25.3 ―

（ ご 参 考 ） 前 期 実 績

（ 平 成 2 4 年 3 月 期 ）
24,389 △3,713 △2,826 △78  41

５．修正の理由

（１）第２四半期累計期間業績予想との差異について

個別業績につきましては、東日本大震災における風評被害、消費者の低価格・節約志向の高まりや厳しい残暑

の影響に加え、今までに経験したことのない市況の悪化により、売上高、経常利益及び四半期純利益において差

異が生じております。

また、連結業績につきましても、上記個別業績の差異の理由により、売上高、営業利益、経常利益及び四半期

純利益において差異が生じております。

なお、当第２四半期連結累計期間の実績については、本日開示しております「平成２５年３月期 第２四半期

決算短信[日本基準](連結)」の添付資料１．当四半期決算に関する定性的情報（２ページ）をご参照下さい。

（２）通期業績予想の修正について

通期業績予想につきましては、上述の修正理由の市況の中で、特に当社主力商品であるまいたけの拡販とよう

やく品質が安定し改善してきたぶなしめじの拡販に加え、聖域のない経費削減を実行することにより、第３四半

期以降の収益改善の必達を見込みますが、第２四半期累計期間の計画未達により、連結及び個別の業績予想を修

正します。

以 上

 本資料に掲載されている業績予想等は、本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づいて算出したもので

あり、実際の業績は今後様々な要因によって異なる可能性があります。